Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

г. Владимира «Детский сад № 103»

ПРИКАЗ

от 25.09.2025 г.                    № 7 - ПД

«Об организации работы по

оказанию дополнительных образовательных услуг

 в 2025- 2026  учебном году»

      В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года  № 273- ФЗ

«Об образовании в РФ» (ред. от 29.07.2017), Федеральным Законом

Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. №197-ФЗ, Законом РФ от

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»,  постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», уставом МБДОУ г. Владимира «Детский

сад № 103», на основании анализа запросов родителей (законных

представителей) воспитанников в области дополнительного образования и с

учетом интересов детей

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.10.2025 по 29.05.2026 г. в  МБДОУ г.Владимира

«Детский сад № 103» оказание следующих дополнительных платных

образовательных услуг:

     -    кружок социально – гуманитарной направленности «Слоговичок» с

детьми 4 – 5  лет, руководитель Сухарникова Елена Федоровна;

     -   кружок художественной направленности  «Играем в театр» с детьми 5 –

7 лет, руководитель Захарова Софья  Николаевна;

      -  кружок художественной направленности «Песочная страна», с детьми 5

– 7  лет, руководитель Шепилова Валентина Владимировна;

      -  кружок художественной направленности «Песочная страна. Группа №

4», с детьми 5 – 7  лет, руководитель Пугачёва Светлана Александровна;

      - кружок по речевому развитию «Непослушный Язычок», с детьми 3 – 4

лет, руководитель Ульянова Наталья Александровна;

      -  кружок по речевому развитию «Язычок Звуковичок», с детьми 4 – 5

лет, руководитель Ульянова Наталья Александровна;

     -  кружок социально – гуманитарной направленности «Любознайка», с

детьми 5 – 7  лет, руководитель Погодина Елена Сергеевна.

2. УТВЕРДИТЬ:

      - Учебный план оказания дополнительных образовательных услуг

(приложение 1);

       - График проведения занятий в порядке оказания дополнительных

образовательных услуг (приложение 2).

3. Старшему воспитателю Исаевой А.М.:

        - оказать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам в разработке программ дополнительного образования по

направлениям их профессиональной деятельности;

         - контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления

дополнительных образовательных услуг.

      4. Назначить Исаеву А.М. ответственным лицом за ведение табеля учета

отработанного времени работников, занятых в сфере оказания платных

дополнительных образовательных услуг.

      5.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Заведующий МБДОУ «Детский сад

№103»_________________Н.Н.Горячева

		2025-10-28T17:19:58+0300
	Надежда Николаевна Горячева